
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 19. července 2023 č. 552 

 
ke Zprávě o uplatňování Politiky územního rozvoje České republiky, po Aktualizaci č. 4 

 

Vláda 

I. mění usnesení vlády ze dne 6. května 2019 č. 315, ke Zprávě o uplatňování Politiky 
územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 tak, že se zrušují body 
IV/1b, IV/2, IV/3 a IV/4 uvedeného usnesení vlády; 

II. bere na vědomí Zprávu o uplatňování Politiky územního rozvoje České republiky, po 
Aktualizaci č. 4 (dále jen „Zpráva“), obsaženou v části III materiálu čj. 632/23; 

III. schvaluje 

1. návrh na zpracování Aktualizace č. 8 Politiky územního rozvoje České republiky, a to 
v rozsahu uvedeném v části d) Zprávy se zohledněním stanoviska uvedeného v části f) 
Zprávy, v rozsahu podrobnosti Politiky územního rozvoje České republiky, 

2. návrhy opatření uvedené v části g) v bodě II Zprávy, 

IV.  ukládá 

1. 1.  místopředsedovi vlády pro digitalizaci a ministru pro místní rozvoj  

a) zpracovat ve spolupráci s příslušnými ministry, vedoucími ostatních ústředních správních 
úřadů, hejtmany a primátorem hlavního města Prahy a vládě do 30. června 2025 
předložit návrh Aktualizace č. 8 Politiky územního rozvoje České republiky zpracovaný 
v rozsahu uvedeném v části d) Zprávy se zohledněním stanoviska uvedeného v části f) 
Zprávy, 

b) provádět ve spolupráci s hejtmany a primátorem hlavního města Prahy opatření uvedená 
v části g) v bodě II/1 Zprávy, 

2. ministru průmyslu a obchodu zajistit odborný podklad, který prověří možnosti a podmínky 
umisťování malých modulárních reaktorů, včetně řešení, jakým způsobem tyto reaktory 
umisťovat v území v termínu do 31. prosince 2023, 

3. ministru životního prostředí ve spolupráci s ministrem průmyslu a obchodu zajistit 
odborný podklad „Posouzení a hodnocení území z hlediska možnosti jeho uvolnění 
pro další využití“, který vytipuje oblasti, kde by mohl být identifikován nižší zájem státu 
na těžbě uhlí, a to vzhledem k zastavěnému území v termínu do 31. prosince 2024, 

 

 

 

 



2 

 

 

4. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů zohledňovat 
ve stanoviscích k zásadám územního rozvoje splněné úkoly z platné Politiky územního 
rozvoje České republiky, po Aktualizaci č. 4. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


